
 

 
Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha 2, www.mpsv.cz 

 
 

 

 

 
Tisková zpráva                   Praha, 4. dubna 2019 

 

 
Ministryně Maláčová přijala slovenského ministra práce, 
sociálních věcí a rodiny 
 
Dostupné bydlení, důchody nebo prorodinná politika, to byla hlavní  
témata, která nejvíce rezonovala na dnešním jednání ministryně práce  
a sociálních věcí Jany Maláčové (ČSSD) se slovenským ministrem práce, 
sociálních věcí a rodiny Jánem Richterem konaném v prostorách sídla 
MPSV. Ministři se bavili také o lékařské posudkové službě, sociálních 
službách nebo o revizi systému sociálních dávek.  
 
„S panem ministrem jsme mluvili hlavně o tématech, která jsou pro sociální 
politiku obou zemí v současné době zásadní. Musím přiznat, že v řadě ohledů je  
přístup slovenské vlády pro nás inspirací,“ uvedla po setkání ministryně 
Maláčová. „Obě vlády dlouhodobě usilují o vytvoření podmínek pro mladé rodiny 
tak, aby tyto mohly co nejlépe skloubit pracovní a rodinný život,“ dodala 
ministryně.  
 
Ministr Ján Richter otevřel  také otázku umístění sídla nově vznikajícího 
Evropského orgánu pro pracovní záležitosti, protože Slovensko se uchází o jeho 
umístění v Bratislavě. V tomto ohledu  Česko vyjádřilo svému sousedovi podporu 
už v září loňského roku. Ministryně Maláčová na jednání potvrdila, že tento postoj 
stále trvá. Na závěr schůzky pozvala ministra Richtera na Fórum rodinné politiky, 
které se uskuteční v Brně ve dnech 14. a 15. května.  
 
 

 Tiskové oddělení MPSV 

http://www.mpsv.cz/

